Infantem fugiens media inter prælia bellî

Sustulit exilio comitem.

Bellum sumere, pro suscipere. Salust. Ingerth. 68. ¶ Bellum trahere, id est, producere, proferre. Idem ibid. 70. &, Bellum iactum trahitur, in Ingerth. 118. ¶ Bellum pluere super aliquem, est abundantem impugnare sine intermissione. Iob 20. Pluat super illum bellum suum. ¶ Bellum sanctificare contra hostes, est divina quadam ceremonia bellum contra hostes indicere, cum fiducia cœlestis auxiliij. ¶ Aliquando tamen bellum capit pro prælio. Salust. In eo bello trecenti milites desiderati. ¶ Belli vocabulo, bellatores, milites, & ea quæ ad bellum pertinent, omnia complexus est Ovid. 11. Metam.

Permanet Aonis Nereus violentius in undis,

Bellaque non transfert:

id est, maris tempestas trajicere Græcos in Asiam non patitur. Sic Silius lib. 7.

Sed vietiæ fera bella Dea vexere per aquor,

Atque excisa suo pariter cum iudice Troja est.

¶ Bellum sine hoste, Civile bellum vocavit Lucanus lib. 1.

— tela manūque

Romana miscent acies, bellumque sine hoste est.

Dictum bellum (vt Priscianus sentit) per antiphrasim, quod minimè bellum sit. Alii à bono deducunt: non tamen per contrarium, sed quod boni gratiâ bella olim susciperentur, nec ad inferendam, sed ad propulsandam injuriam pacemque parandam. Alii à duello derivant, abjecto d, & digamma in b converso. Festus à belluis, quod belluarum sit mutuo le laniatu conficere. ¶ Dulce bellum inexpertis, γλυκὺς πόλεμος. Elegans quamprimis, & multorum literis celebrata.

tum adagium, citatur ex Pindaro. Sunt quædam in rebus mortalium, quæ quantum habeant discrimini ac malorum, non intelligas nisi facto periculo. ¶ Multa in bellis inania, πολλὰ καὶ πολλα. De inani suspicione, aut pavore sine causa oborto, quem Græci πολλαγον vocant. ¶ Non licet bis in bello peccare, αυτορεποντεῖσι εἰς τὸ πολλαγον. In febus petulosis non tutum est labi. Nam si semel erretur, actum est de capite: nec est secundo errori locus. Vel quod in bello (quia cuncta tumultu peragantur) non detur spatium revocandi restituendi, si quid perperam sit institutum. ¶ Initium bellî, ἀρχὴ πολλαγον. Vbi quis prior lacescit iniuriâ, seu convitio. ¶ Talia gignit bellum, πολλὰ ὡς τλημανοὶ πολλαγον, id est, Similia calamitosum bellum perficit. Senarius Cic. epist. ad Qu. Frat. lib. 1. quo sentit, è dissidiis eorum qui Remp. administrant, multa gigni abfuria. Id translatum ad privatam discordiam plusculum habebit gratiæ. ¶ Bello patita, εἰς πολλαγον. Vbi quis immodecum insumeret. Solemus enim celerius ac temere profundere, si quid hostibus sit creptum. Bellum facere. Liu. lib. 3. d. 4.